DIÁRIO OFICIAL Nº 34037 79Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2019

..

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 031/2019 – FUNSAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o militar CAP QOAPM RG 18077 JORGE LUIS LIMA TA-
VARES, como Fiscal Titular do Contrato de Credenciamento nº 009/2018
- FUNSAU & M. PARREIRA DE MELO – ME (CLÍNICA CENTRO DA VISÃO)
Art. 2º NOMEAR o militar 2º TEN QOPM RG 39198 WANDERSON ALVES DE
ALENCAR, como Fiscal Titular do Contrato de Credenciamento nº 009/2018
- FUNSAU & M. PARREIRA DE MELO – ME (CLÍNICA CENTRO DA VISÃO)
Art. 3º MANTER o militar 2º TEN QOPM RG 39220 MÁRIO JORGE NASCI-
MENTO MARQUES, como Fiscal Interino.
Art. 9º Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 11 de novembro de 2019.
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA – TEN CEL QOPM RG 13804 – Resp.
pela Diretor do FUNSAU

Protocolo: 496093
PORTARIA Nº 030/2019 – FUNSAU/CONTRATOS

A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o militar CAP QOAPM RG 18077 JORGE LUIS LIMA TA-
VARES, como Fiscal Titular do Contrato de Credenciamento nº 006/2018 -
FUNSAU & DIAGMED- Diagnóstico Médicos LTDA EPP (CLÍNICA DIAGMED).
Art. 2º NOMEAR o militar 2º TEN QOPM RG 39198 WANDERSON ALVES DE
ALENCAR, como Fiscal Titular do Contrato de Credenciamento nº 006/2018
- FUNSAU & DIAGMED- Diagnóstico Médicos LTDA EPP (CLÍNICA DIAG-
MED).
 Art. 3º MANTER o militar 2º TEN QOPM RG 39220 MÁRIO JORGE NASCI-
MENTO MARQUES, como Fiscal Interino.
 Art. 9º Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 11 de novembro de 2019.
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA – TEN CEL QOPM RG 13804 – Resp.
pela Diretor do FUNSAU

Protocolo: 496077

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 01 Exercício: 2019
Contrato: 149/2018
Data da Assinatura: 05/11/2019
Objeto: Renovação contratual por mais 12 meses do período de vigência e
valor global do Contrato Nº 149/2018.
Valor: R$ 99.605,70
C. Funcional: 06.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339039   Fonte: 0101002156
Vigência: 05/11/2019 à 05/11/2020
Contratada: TELEMAR NORTE LESTE S/A, CNPJ: 33.000.118/0001-79
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 496198

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 177 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições legais
e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio de 1994 e
a PORTARIA de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 18 a 22 de ou-
tubro de 2019, a fi m de ministrar curso de capacitação aos técnicos da

Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, com objetivo de atuarem na pre-
venção e combate a incêndios fl orestais no referido município.
Município de Origem: Marabá-PA
Destino: Bom Jesus do Tocantins-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL

R$

SGT José Nilton da Silva
Araújo

5 4

675,00

SGT Joab Barbosa
Pontes 675,00

CB Francisco Elvis de
Almeida Fonseca 648,00

Ordenador:
Jayme de Aviz Benjó – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 496331
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 175 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições legais
e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio de 1994 e
a PORTARIA de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 11 a 15 de no-
vembro de 2019, a fi m de capacitar os técnicos do município quanto aos
procedimentos das ações a serem executadas em todo o processo do Ciclo
de Gestão de Risco e Gerenciamento de Desastre.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Tucuruí-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

STEN BM Márcio Alberto Carvalho da Silva

5 4

1.186,92
 SGT BM Moacir da Silva Ramos Júnior 1.186,92
SGT BM Jean Carvalho Corrêa 1.186,92

Ordenador:
Jayme de Aviz Benjó – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 496310
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 176 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições legais
e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio de 1994 e
a PORTARIA de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, nos dias 15, 16, 17, 18, 20, 22,
23, 24, 25, 28 29 e 30 de outubro de 2019, a fi m de participar de treina-
mento em escala real com as Zonas de Auto Salvamento (ZAS), referente
as ações de implantação do Plano de Ações Emergenciais (PAE) da Usina
Hidrelétrica de Belo Monte.
Município de Origem: Altamira-PA
Destino: Vitória do Xingu-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

CB Alexsandro Santos Pereira

6 0

759,60
CB Roberto Barbosa da Silva 759,60
CB Elias Silva de Carvalho 759,60
SD Michael Rodrigo Oliveira da Cruz 759,60

Ordenador:
Jayme de Aviz Benjó – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 496321
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 179 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições
legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio
de 1994 e a PORTARIA de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.